per lucidissimam gloriam suam quae per sua illuminat
celum sic ut sol mundum impera. **Ecce** h^o sol
illuminat per sua respicit et gloria dei plenius
et op^o ei^o sol illuminat et mundus quae et pulchra
ut luna electa ut sol pulchra ut luna et gratia
electa ut sol et gloriam. Gloriam enim dei plenius
est op^o ei^o op^o dei expellens et mundus hoc
op^o sic ut plenius fuit gratia dei in mundo sic ple-
nus et gloria dei in celo. Sol per illuminat ma-
riam in gloria mundum per sua respicit et per
sua angelos et per sua sanctos gloriae suae illu-
minationem extendit. Cuius mirum si mundus per-
sua totum illuminat celum quae totum totum
illuminat mundum. Sic enim b^o b^o **Lucy** Mariae pu-
ra totum mundum illuminat suae cor^o illustre
orbis et ipse celestis patris claris multas virginum
lampadis irradiata fulgor. Sic per b^o b^o quomodo
maria et illuminat per gloriam suam fulgidissimam
per illuminat per gratiam suam splendissimam quae
illuminat per gratiam suam lucidissimam. Post
per sua op^o b^o b^o quae mundum imperat. Sic per
per op^o b^o quae caute imperat qui re vera
dei et celestium creaturam et inferiorum. Sic in
angelos. Sic hominum. Sic demonum. Sic
verum in celo. Sic in mundo. Sic in inferno. **¶** **¶**
per sua b^o quae mundus et angelos. Sic ipse enim

significata & in duas ~~partes~~ regnum De qua legitur qd facta
duarum famularum suarum deliciose inuitabat. Altera
autem famula facta fuit dominum deplendit in quantum
bestimata supercavit & duarum hanc regnum inuelli-
git. duarum marianum regnum. Dicitur famula qd duas
& maria p[er] angelica & humana carna. O qd pau-
decidimus & nobis miseris ^{habet} angelis duarum et duarum
habere ex h[ab]itib[us]. Verissime enim angelos duas &
maria. Ex ang[el]o p[ro]p[ri]um allegorice ait. Si d[icitur] cetero v[er]o.
et aliorum. Si marianum q[ui] dicitur p[ro]cedit. Si duarum
angelos ^{no[n]ne} & o[mn]ia et p[ro]bat. Si p[ro]p[ri]um
dei appellat dignus existit. Tunc vero humilis est
famula q[ui] duarum suarum marianum s[er]u[ant] in mundo
Deus est coligeat bestimata dicitur s[er]u[ant] coligeat inu-
cat et exempla marie. Inuelli-git vero ange-
lica & famula sua sup[er] quam duas sua maria in-
uelli-git in celo. Inuelli-git est aut[em] familiarissima
se angelos p[ro]cedit Inuelli-git etiam caput deli-
catissima in angelis delirando Inuelli-git quoq[ue]
aut[em] plenissima se enim sua plenitudine angelis
p[ro]cedit Inuelli-git insup[er] aut[em] potissima angel
imparando. Sibi enim angelis maria inuelli-git
suo imperio. Ex ang[el]o ait. Michael dux et p[ro]p[ri]us
militie celestis cum sibi p[ro]p[ri]is administrant
eius. Virgo paret p[ro]p[ri]us defendendis in corpore
et in suscipiendis de corpore anabus fidelium
speculaverit tibi duas et die ac nocte se p[ro]cedit

33
cuius videt nos quomodo maria & dno angelos in
celo. **Grado** quida tenet q maria coram & dno homi
ny in mundo di fac dno in ps di. **Grado** oculi
ancille in matris dno sue & ancilla dno marie
& qlibet fidelis aia ymo coram ead. **ba** oculi
hny ancille in matry dno sue semp debet ee
q oculi ead oculi auy nost q ad manz manz
semp debet ipe ne p manz ey aliq boni acci
piant et p manz qd boni agunt dno offerunt
p manz cuius hny dno habent q q boni possidet
reputat **hoc** **hny** q ait **offic** nos debemus habere
voluit q manz matry neq casiret p manz q
hny dno offerre deo debemus quidq boni
egimus quia ^{ad dno} **hoc** **hny** honorat dno
offodimus illud q ^{offic} ~~habere~~ desiderat grissimus
illud et ad acceptioe dignissimus marie nra
huc videre cura si non eis sustine ipe
sunt. **Hinc** nobis teni q calen dnam habet
q manz ray liberat h ad nos et ray poret
apud filium & sup nos ut securi ad ipm p fac
ge possunt oco nos. **By** deuotissimz ey **Ausely**
ait. **Dna** magna cui gerat ait concio lora in troz
ad q territa ~~fugit~~ fugit turba vest ad
re poret et misericors dno ego peccator
anxius p fugo. **Vides** mo quo maria & dno
angelos in celo. **Vides** pde quomodo maria &
dno homi in mundo. **Abertis** quida tenet

quandā & dū dēmonū infuorū tam potēd eū
dominātū nō erant dē ipā accipi possit illud psal-
mū. Virgā nōt eū amictū dū ex syon
dū dē in medio inimicorū suorū. Virgā nōt
& ego maria. Ipā & lga carū flōda p signata
remp. et fructifera p fecunditatem Ipā quāq; &
lga de qua ysaias. ps. Et dicit nōt dē radice
ysaiē et hic lga ego maria. Virgā nōt &
3^o inimicos infernalē q̄b; magna nōt dū
2. 2. ideo dū tam magna dū tam magi
nōt mēto a nob; amat. mēto a nob; laudat
et mēto a nob; exorat nōt nec 3^o inimicos
istos tuat. Ex dicit nob; angel; q̄ carū dū
aliquēd ait De dū magna et sal; magna
re et cor mēny amare. re cupit ad mē
laudat. re desiderat venerari mēny mea. re
affectat exorat ad mea que tuorū eū se
quēdit corā substantia mea Hic 8^o vides quāto
maria & dū angelorū in celis. Dū hōny in
nūdo. dū dēmonū in infno. vides etiam
ex p̄dictis q̄ maria mare amat. maria
pella maris. maria illuminat. maria dū
quēntissime interpretat. Maria enim mare
amat & de dēmonib; p̄sio. maria pella maris
& hōny p̄sio. maria illuminat & angelis
noy amant. maria & dū carū quēntissime
Oron; q̄ hūm. Oron; marianū. Oron; dēno
cissime et dicam Et mare amat māp

aduna nos ut in sua penitencia coralit' ama-
 ritatem sua stella maris maria aduna nos ut
 p' mare seculi ~~et~~ specialit' redificem' sua
 illuminat' maria aduna nos ut in gloria sua
 de illuminatione sua sua maria aduna nos
 ut sub sua dextera filialis gubernem' Amet

Hic maria. Nomen istud affectuosum
 et dilectissimum. nomen istud gloriosum
 et beatissimum. nomen istud gloriosum
 et dignissimum optime gaudet hoc & sine ma-
 ris p'uenientissime enim ego tam pia vocata
 & nomen istud enim & maria que et ora viris ca-
 runt et ad deum clamit. ista in p' & maria q'
 h' septem virtus capitalib' fuit in minutissima
 et virtutib' eis virtus fuit in minutissima ||
 Maria enim p' superbiam p'fundissima hinc
 terentem. Maria p' invidiam affectuosissima
 p' caritatem. Maria p' iram mansuetissima p' leni-
 tatem. Maria p' accidiam in desissima p' seculi
 tatem. Maria p' auariciam p' paupertatem. Maria
 p' gula temperatissima p' sobrietatem. Maria
 p' luxuriam castissima p' virginitatem fuit
 hec ora ex illis p'priet' collige possumus in q'lib'
 nomen maris expressum in d'imus || Primum
 vide hinc q' maria apud se p'fundissima
 fuit p' humilitatem ista enim & maria de
 qua dicit lucas p'ius Dixit aut' maria ad angela

9 = am...

tenniss...

quid

Err ancilla dñi fiat **id** ~~et~~ ^{omnia} ~~et~~ profunda hu-
militas marie **Err** mariam allegat archangelus
Maria q̄ plena dicitur marie supercilio sic se
punitur. Maria in matrem dei assumit. Maria
nam oibz caruit accipere. Maria iam dñi
celi et terre efficit. et q̄ huius nulla supbia
excellent. Sed in huius obitu mira humilitate
sepmitur dicitur **Err** ancilla dñi **id** hoc bene
aut dedit sit Maria se domo celestibus quasi a
se hoc esse non potuit sed ut magis magis
domo aperta est dñi in custodia humilitat
gressum ~~humil~~ mentis fixit archangelo
respondens. **Err** ancilla domini hoc q̄ in
humilitas q̄ in p̄sent et honoribz. q̄ in p̄sent
et honoribz non humilitat cum marie et ad
o **Err** Sed intemperat cum sua et cum luti-
fero. Sed ete marie humilitas non solum
in verbo s̄ et in facto declarat. non solum
in libro regalis respectus. s̄ et in factu regalis
p̄gationis. non solum in verbo quo se humili-
avit ~~cap~~ ancillam et servientem. s̄ et in
sententia humilitat ~~cap~~ usum et p̄carum ^{1170. 118.}
Id enim q̄ marie dicitur q̄ dicitur Luc 10. Postq̄
impleri p̄ dicit p̄gationis marie **id** **id** dicitur
infelix supbia. **id** supbia et infelix dicitur
p̄carum **Err** marie sicut **id** p̄carum regem
subit p̄gationis et cu miser plerumq̄ p̄carum.

1199
 Sed legem salire satisfactorio. Sedo hinc
 vide qd manū affectuosa fuit y caritatem.
 Ipa enim 3 manū d: qua dicitur hinc pmo
 Gorged aut manū abūc in montana emy
 festinatōe. Abūc inq; in festinatōe vales
 distat 2 saluat. Et ^{missis a} Elizabeth vide
 illa distatōe manū quō plene fuit caritate.
 In de ptoe emy illi ^{videtis} maria ^{qdr} quā nominat in
 quo caritas manū ad demy et ad pimum
 plene declarat. Caritas pxiū debet haberi
 et fieri corde. ore op. Maria aut caritate
 pxiū habebat in corde et pxiū genit
 abūc in montana emy festinatōe. Et emy
 ad officium caritatē emy festinatōe cogebat
 nisi caritas que in corde emy ferebat. Et
 gūny qd pastores beneve festinatōe ad pxiū
 pxiū et qd manū abūc emy festinatōe ad
 obsequy et qd gactōe festinatōe dependit ad
 hospitandū dūny hē qd tardie ad oya caritatē
 qd maria caritatem pxiū fovebat. Ipa enim
 de qua ibidem dicit et factūny 3 inq; audi
 nit saluatōem marie Elizabeth et Caritas
 itaq; pxiū saluatōib; et aliis caritatibus
 potētibus semp foveuda 3. Unde angely salu
 rariū marianū maria saluatōis Elizabeth factū
 marie saluatōis tres marie emores de

maria

omni adificarentur. Ipse 3 enim illa uia q̄ symedij sic
 allegat sicut dicit Luc. 24 et dixit ad matrem
 matrem eius ecce p̄cori 3 sic in uinid et in
 resurrectione multos in p̄cori. et in p̄cori
 dicit et eum ip̄i aram p̄cori gladius
 sic gladij acutissima filii ip̄i passionem sine
 mortem significat. gladij corporalis aram nec
 occidit p̄ u. delinuit. sic acutissima passio q̄
 hoc aram uia p̄cori p̄ passionem ip̄am in
 nec p̄ odium occidit nec p̄ inparitiam delinuit.
 Hanc enim in p̄cori filii sui
 magis odium magis 3 eod inparitiam fuit. Nam
 si alii martires p̄cori p̄cori fuerunt
 in martio suo corporali p̄cori magis uia nostra
 uia in martio suo p̄cori. De cui nobis
 li martio. Hei dicit Quia p̄cori et acro-
 tunc passa 3 gladio passionis p̄cori plus q̄ martir
 fuit. O uia uia p̄cori et uia uia q̄
 non solum p̄cori fuit dum coram ip̄o
 filij ei dicitur 3 etiam dum ante dicitur
 nam p̄cori filij ei dicitur sicut dicit
matth. 23. Hei dicit 3 filij uia
 ubi p̄cori fuit et p̄cori in eo. Reuend
 faber 3 p̄cori q̄ fabricari 3 aurum et solam
 p̄cori longe a fortia uia uia p̄cori sicut
 p̄cori et fori colp̄ dicitur sepe p̄cori

martir

*

* q̄ t̄a imites tam inparitiam. t̄a inuicidit p̄

* paupes pastores inueniunt pauperem matrem et pauperem infantem
in paupere loco non in populo curia sed in paupere proprio

Quod enim et mater de qua dicitur luc. 2. inueniunt
mariam et ioseph et infantem positum in praesepe

* causis uicis paupercula mater bonum hospitium bene
habuisset si pauper non fuisset. Ita dum deligere
attendit et pauperem matrem puerum de qua po-
luc. 2. causis ait. Vnde puerum matrem uirgini-
tatis et gratum pauperem et accipit. Solacium gratum
per deum et pauperem uoluntate et libere. Vel etiam
gratum et pauperem necessitate et patitur. multum solaci-
um de paupere matre et de paupere pro ab ipa solacium.
iniqui diuites longe sunt quam longe aliam gratum. luc. 2.
causis in causis de uobis diuitibus qui habetis solacium
dram. Nolo enim desperare diuites quod non solent
pauperes pastores sed etiam diuites reges pauperem

psalmi 2
inuites domini
inueniunt

mariam et ^{pauperem} saluum et inueniunt. psalmi enim matrem
matrem et. Sed illi diuites ipsos inueniunt quod
munera artulerunt pauperes et solacium istum
inueniunt pauperem. diuites deo per liberalitatem
dum pauperes per pauperem et reformant. diuites
deo per liberalitatem et reformant. psalmi psalmi psalmi
bene quod mater comparatissima fuit per solacium

psalmi

Quod enim illa et mater cui dicitur luc. 2. causis
mater inueniunt enim gratum apud deum. Erre
pauca in breui et nota quod de inueniunt gratum
Quam mater caram gratum inueniunt. nisi gratum
mariam in cibo et potu paratissimum inueniunt
Non enim se parant gratum et gula quod impossibile

pharmacum. balneum. **A**mmus & consideramus
grana munda deum carum. di. hoc galienus ac
hinc pmo iunctus granum apud deum gra vna vna
3 q apud deum. inuenit q vna 3 apud deum.
dicit non apud diabolum. Diabolus em granum
vna pperit offerre ut eo faceret peccat
vna holofan q diabolum significat ac iudicet
vna. Bala munda et accide in roddicare quomam
inuenit granum apud me q apud deum no apud
mundum. 2 apud mundum. apud hunc mundum
vna: falsa gra falsa carnis inuenit ly corat
vna. Hanc em qd car em manifeste in fer
re inferat. 3 granum falsum et inuenit q
apud deum dicit non apud carum. Hanc gra
carnis falsa 3 gra. ut pore carnis pulcherrime
et hanc et pulcherrime xxxi. dicit. Fallax granum
et vana 3 pulcherrime. Ma q granosissima
ego munda. granum falsum diaboli. granum falsum
munda. falsum granum carnis pperit. Ideo ma
ro granum apud deum inuenit. vna vna et
puram nulla adulterata mixtura vna vna. ut
vere dicit possit illud est xxxii. vna. Balsa
munda no mixtum odor meo. Balsamum munda 3
vna q vna. qua munda copiosissime 3 infusa
vna ly loquitur di. illo vna. spe pda sapientie
munda. ac Preciosum illud balsamum vna 3 copia
vna pperit inuenit. ut copiosissime
affluat carum q. Balsamum munda vna et

facia melle vel oleo **B**ed et balsamum sic sed in
 mado non fuit mixtum / qz nec melle carnaliter
 et mundana solacio / nec oleo vane laudis et
 adulationis fuit dicitur et qz tam vera et cum
 pura mane facia fuit **Jerom** by de ipa sic
 dicit **Quidqz** in mado gestum 3 totum puritatis
 et simpliciter tota gra et dicitur fuit totum
 una et iusticia q de celo ppxit **Quidqz** q cum
 mado verum gratiam desiderat invenire ipa ad
 mado od desiderio od pudia ad cum quid quany
 invenit accedunt sic **horat** aplo **habet** in dicit
Ecce cum fiducia ad ipsum gra / ut misericor
 diam sequatur / et gratiam inveniamus in auxilio
 operemus. **Et** no q q dicit invenire debet / qz
 debet se inclinat **Inclinet** q se cum mado p
 humilitate veram / qz cum mado gratia vera
 desiderat dicit cum **et in** **Quanto** magis et
 humilia re in alio et coram deo invenire gratiam /
 gratia de qz verissime se p humilitatem inclina
 ut verissimum gratiam invenit / ut vere dicere
 possit **Respicit** humilitatem melle sui ecce **q**
Quod desideramus hanc grae mado invenire
 carum / qz hanc dea 3 gra plena **Invenit** de
 fuit qz qz ipa fuit plena **Invenit** **et** no
 p se plenam / nisi invenit sic illud quo 3 plenam
 affaria aut dea invenissimum puit / ex quo illam
 qui celo maior 3 generare potuit **Quid** 3 celo

tam altissimum. tam latissimum tam profundissimum quod
est peccatis de eius misericordia ait beatus lincus causa
 meo cui o bndicta longitudo et latitudo
 sublimitatem et profunditatem queat investigare
 Nam longi et usque ad nominum diem numerantur
 eius subiecti universis; latitudo eius replet orbem
 circum suam quae una profunditas sua hic et sub-
 limitas eius super circumque mundum dilatatur.
 et profunditas eius sedentibus in cunctis et in
 umbra meritis redemptorem obsequit. Beatus psalmista
 dicens hinc gratia meae multiplicatorem de qua
 ipse dicit per illud etiam psalmista. Ego quasi herbam
 exardi ramos meos et rami mei honorant gratia
 herbamque magna arbor et in Syria pedem gloriatur
 et ramos multos se extendit ad austrum hinc ar-
 bor ut fertur fructum sed ramos ferunt eius
 fructus habent duplex videlicet rubi et palmy
 et quod robori odore. Arbor ipsa arbor perca arbor
 crepitans et Syria et hinc ergo mare Syria cuius
 interpretatur humecta et de humecta per gratiam ferunt
 tota terra mare et in humore gratia sunt ab utero
 maris sui Quid multum si mare in humore gratia
 crepitat hinc sine humore gratia omne semine auferat
etiam beatus dicit de semine dicit hinc beatus Augustinus Augustinus ait
 quod non habebat humorem. Quid hinc arbor in
 me honorant et gratia psalmista multum gratia eius et medica
 et exempla et beneficia beatus marie apostoli eius
 rami psalmista multum eius gratia et medica apostoli eius

virtutes et exempla. auctores et nunc et beneficia.
 In his libris ubi dicitur electos amicos. sic se me de
 ipse etiam dicit per illud. Dauid in. In ramis et
 quercubus et volucris celi. q. q. lare. q. alre. q. longe
 Arbor ista magna bca nro maris ramos suos
 porradat. q. lare ad hoies. quam longe ad ange-
 los. q. alre ad deum. Quomodo aut ad hos sed ex-
 dit ramos gratia et misericordiam suam bea luy
 exponit dicit asserit tibi suam misericordiam suam
 aperuit ut de plenitudine eius acciperet humeris.
 capere dicitur. egit curatorem. ut ipse ostendat
 peccatis veniam. in ipse gratiam. angelis benedixit
 deum tota curat gloriis. filii psona carnis hu-
 mane substantiam fructus illi arboris et ille de quo
 dicit Benedictus fructus arboris cui ipse fructus rubens
 fuit sanguine. pallidus aurum matre bca sponsa
 dei aut pro que ait canon. v. Delictis meis candidus et
 rubicundus. Ipse q. fructus odore iocundus et deuocib
 arboris q. bca pferat bea Johannes aplo q. duo dno
 odor eius pcepit in me extitit et nunc. o aut no-
 uet odorem huius fructus sunt. o si pueros nunc
 p. ipse curat p. dicit canon. p. Curat in odorem
 suggerit rursus. Decabile et aut q. fructum hunc
 dicit no masculis sed feminis. hunc vir sed ^{futa} p. g. p. p.
 hunc bea augustinus ait electa est virgo mater
 q. sine suspitione carnis et sine dno parete dicit
Quarto p. dicitur hunc gratie mare balarum
 de hac dicit p. b. xi. Arbor grata annuunt
 gloriis bea balarum hunc gratia et misericordiam

Arboris p. p. p. p. p.
 dicit hunc virum
 x. no masculis
 femina.

manu que tam magna in mundo et tam magis
mundo invenit. Anla pueri cetera ceteram gratiam
in mundo nulla ceteram gloriam invenit in celo
et sic tam gratiam quam gloriam invenit apud Deum
Et sic in eo dicitur Gratiam et gloriam dabit tuis
sed sic tunc gratia manet non solum utilissima
fuit sibi ipse. sed etiam nobis immo toti humano
generi. **Gratia enim manet colligit malos impu-**
gnat bonos libat universos colligit a culpa
impugnat a gratia libat a morte eterna. Dicit
et quod gratia manet colligit ad misericordiam.
colligit ad ceteram malos et sic significatur et
in gratia quod colligit dicitur spiritus a messibus dicitur
Psalmus invenit quod dicitur ad boos invenit gratiam
ceteram oculis tuis dicitur mihi. Psalms invenit
videt vel significat et sic dicitur gratiam invenit
et bene videtur in exemplis et bene significat
fuit in actus. Videtur etiam et nostram miseri-
am et significat ad impendendam suam misericor-
diam. Boos invenit et sic significat etiam de-
que in psalms dicitur Magis dicitur noster et magna
gratia est. Psalms et in oculis boos. Gratia in
oculis dicitur gratiam invenit et sic significat
et dicitur a messibus dicitur colligit ad beniam
possit Qui sunt messores nisi doctores et ratos
et veri magna manu gratia qua multi ex eis
ad vitam colliguntur qui a doctores et a ratos.

aliquam incorrigibiles relinquunt et non hinc vix
 aut avaria cu peccato eius tota mundo ^{de pccat} ~~de pccat~~ mundo
 affectu amplectitur. forte ^{non} ~~non~~ defert. quousq; har-
 vando induri in se et stansilico. Et gracia manu
 bonos impinguat pinguedine gracia vix est probi
dit. gracia mulieris sedula delectabit est simul
et ossa illis impinguat. Mulier sedula manu
fuit de cuius sedulitate heda aut avaria facta de
ore rario. vigili tri con de sedula per cabat quis
huius mulieris et vir ^{non} ~~non~~ quoniam ipso con videtur
in breve de quo dicit ps. xxxix. In creavit deus
nomine sup duos seminis con vidabit dit. huius
vir ossa est quoniam in corpe ^{eius} ~~in~~ id et cor for
tes est. Ita ossa suffraganea gracia manu impinguat
et pinguedine pro pro quia et ille impinguat cu
peccat et delectat hinc ad ipse et pinguedine ipse
et non manu et ipso est manu valcat quam mulier
aut operulante gracia manu fuit et gracia impin
guare. ymo de quo est manu valcat quarta in ipso
manu fuit impinguate gracia Cuius gracia impin
guata est et non manu manu Cuius cuius manu manu
gruedine ipso manu qui omni manu manu manu
manu habitarulung fuit. aut cuius Joshua dama
avaria in domo plaurata et impinguate pro ut
oliva fructifera aut non habitarulung facta
et gracia manu liberata a manu et manu manu
pro qui liberata hoc hinc significatum et in